令和６年１１月２９日

報道機関各位

長岡市山古志支所地域振興・市民生活課長

         デジタル技術を用いた地方創生の取組

あべ文部科学大臣と赤松文部科学大臣

政務官が山古志地域を視察

あべ俊子文部科学大臣および赤松健文部科学大臣政務官が、12 月 1 日(日)長岡市

山古志地域を訪れ、山古志住民会議が行っているネオ山古志村(山古志ＤＡＯ)と山古

志闘牛会の取り組みを視察されます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

あべ文部科学大臣と赤松文部科学大臣政務官が
山古志地域を視察

１ 日  時  １２月 1日（日）午前１１時１５分～午後１時３５分

２ 会  場  やまこし復興交流館おらたる ほか

（長岡市山古志竹沢甲２８３５）

３ 内  容

時間 行程 概要

11:15～11:50 山古志闘牛場

闘牛牛舎

現地視察

牛の角突きの取り組みについて説明

飛び出す闘牛ＡＲ体験

12:00～13:25 やまこし復興交流館

おらたる

施設見学

・中越地震の記録の伝承、山の暮らしを

発信するおらたる展示室の見学

意見交換会 (ランチミーティング形式)

ネオ山古志村(山古志ＤＡＯ)

デジタル技術を活用したＮＦＴによる

地域づくりや地域の課題解決に取り組

む「デジタル住民」などの活動につい

て説明

・ＮＦＴアート

・メタバース空間での古志の火まつり

・牛の角突きファンクラブの立ち上げ

           問い合わせ：山古志支所地域振興・市民生活課 熊田

         TEL０２５８－５９－２３３０

長岡市